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1 Føremålet med planen 

 

Mjeldstad avfallsdeponi er i ferd med å bli fylt opp. BIR ønskjer å sjå på kva som 

er mogleg for den vidare drifta fram til endeleg avslutning. COWI har tidlegare 

utarbeidd ulike alternativ for vidare drift. To av alternativa inneber ei til dels stor 

utviding av deponiarealet.   

Tiltakshavar BIR AS er eit aksjeselskap eigd av medlemskommunane og utfører 

følgjande aktivitetar: 

Eie og forvalte selskaper som skal sørge for innsamling, transport og  be-

handling av forbruksavfall. Selskapet kan også etablere innsamling,  trans-

port og behandling av produksjons-, nærings- og spesialavfall.  Forøvrig kan 

selskapet ta på seg alle oppgaver som naturlig hører sammen med de oppga-

ver som er nevnt i første avsnitt. Selskapet kan inngå samarbeidsavtaler eller 

delta i andre foretak dersom dette er hensiktsmessig for å oppfylle formålet. 

Produksjon av damp og varmtvann til bruk i fjernvarmeproduksjon. Etterdrift 

av deponi med  gassuttak. 

Planinitiativet vert såleis utarbeidd i samsvar med Forskrift om behandling av 

private forslag til detaljregulering etter plan- og bygningsloven. 

Planen er ein detaljreguleringsplan. 
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2 Planområdet og om planarbeidet vil få 

verknad utanfor planområdet 

Mjelstad avfallsdeponi (Gnr. 121, bnr 21 og 22) på Osterøy, Vestland blei etab-

lert 1999. Det blei kjøpt av BIR AS i 2004. Det vart deponert ordinært avfall, 

inkludert nedbrytbart organisk avfall fram til april 2010. I ein periode fram til 

2013 vart det deponert noko lettare forurensa massar. Etter 2013 har det i all 

hovedsak blitt tatt imot botnoske frå BIR avfallsenergi.  

Jf nyeste løyve til drift av deponi er deponiet for avfall i kategori 2 og 3, men 

mottaket av ordinært avfall er i løyve avgrensa til deponering av botnoske frå  

forbrenningsanlegget i Rådalen. 

Deponiet ligg i et dalføre som er eksponert mot nord-vest. I enden av deponi-

området mot NV er det etablert ein betongmur som definerer dagens grense for 

deponiet. Per i dag er det en avstand på ca 40meter frå muren til neste del av 

deponifronten. Det er nyleg blitt etablert eit nytt renseanlegg for sigevatn frå 

deponiet. I tilknytning til sigevasstasjonen er det også etablert eit kolfilter for å 

hindre luktspreiing frå sigevasstasjonen. 

På den eldste delen av deponiet har BIR avfallsenergi sitt sorteringsanlegg for 

botnoske. 

 
Figur 1 Pila markerer deponiet si plassering på Osterøy.  

 

 



 

 

     

PLANINITIATIV – DETALJREGULERING UTVIDING AV AVFALLSDEPONI, MJELSTAD, OSTERØY  9  

https://cowi.sharepoint.com/sites/A221029-project/Shared Documents/60-WorkInProgress/10-Documents/Arealplan/Planinitiativ.DOCX  

 
Figur 2    Aktuelle eigedomar deponiet ligg på, samt omkringliggende eigedomar. 
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2.1 Plassering av utvida deponi 

 

Figur 3  Blå skugge i kartet viser omlag kvar utvida deponi vil koma. 

I samband med utviding av deponiet er det planlagt å leggja om dagens sige-

vassleidning.  Omtrenteleg plassering av ny trase er vist i varslingskartet. 
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Figur 4 Førebels skisse for varsla planområde 
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3 Planlagde bygg, anlegg og andre tiltak 

Det er nokre bygg og konstruksjonar som må flyttast frå noverande plassering 

og lengre nord.  

 

Figur 5  Bygningar og tiltak (pumpestasjon, renseanlegg) som skal flyttast ut av 

framtidig deponiareal. 

3.1.1 Sjølve deponiet – utviding, utforming 

Era Geo har gjort en geoteknisk vurdering av  dagens deponifront. Vurderinga er 

basert på deponering av botnoske. Dette er også framtidig avfallsmasse og i ho-

vudsak vil truleg dei same vurderingane gjelde. Det vil bety at endeleg helnings-

vinkel på deponifronten kan vera 1:2,5.   
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4 Utbyggingsvolum og byggehøgde 

Det vart vurdert fleire alternative utformingar og plasseringar av deponiet. Det  

var  alternativ 5 som peika seg ut som mest aktuelt å arbeide vidare med fordi 

det vil gje best utnytting av dei naturlege forholda ved deponiet. 

 

Figur 3 Alternativ 5 

Utvidinga av deponiet går ut over området regulert for "avfallsfylling". Utvidinga 

går inn på eigendom Gnr 121/Bnr 2 og Gnr 127/Bnr 1.  
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5 Funksjonell og miljømessig kvalitet 

 

Ved utviding av deponiet vil dette verta bygd etter krava i Avfallsforskrifta. 

Rensing av vatnet vil halda fra med dagens teknologi, eller ei oppgradering med 

minst same renseevne. 

I dette planprogrammet vil ein vurdere å etablere ny trase for sigevatnet med 

sjølvfall som vist i varslingskartet. 

Dagens sigevassanlegg har kapasitet som overstig det som er vurdert som mak-

simal sigevassmengde. Ved utviding av deponiet vil sigevassmengdene auka. 

Men etter kvart som eldre del av deponiet kan verta lukka, vil sigevassproduk-

sjonen gå ned.  Dette er forhold som vil verta vidare utgreidd i detaljplanleg-

ginga. 

Eksisterande overvåkingsprogramm for eldste deponiet vil truleg ikkje verta 

endrea, ved utviding må overvakingsprogrammet verta utvida. 
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6 Tiltaket sin verknad på, og tilpassing til, 

landskap og omgjevnader 

Den planlagte utvidinga av deponiet er illustrert under. Det er planlagt at det 

skal fyllast avfall opp mot same høgd som dalskuldrene. Det kan verta bygd bar-

rierer av betong for å hindra ukontrollert lekkasje mot sørvest samt ved planlagt 

plassering av sigevassoppsamling og reinseanlegg. 

 

Figur 4 Alternativ 5 

Utvidinga av deponiet går ut over området regulert for "avfallsfylling".   
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7 Forholdet til kommuneplan, eventuelle 

gjeldande reguleringsplanar og 

retningsliner, og pågåande planarbeid 

Tiltaket er ikkje avklart i kommuneplanen, arealdelen. 

Det ligg føre gjeldande reguleringsplan for eksisterande deponi.  

 

Bilde 1 Arealplankart Mjelstad 

 

Bilde 2 Tegnforklaring arealplankart Mjelstad 

Reguleringsplanen for Mjelstad restdeponi omfattar eigedomane Gnr121/Bnr21 

og Gnr121/Bnr22. 

  

 



 

 

     

PLANINITIATIV – DETALJREGULERING UTVIDING AV AVFALLSDEPONI, MJELSTAD, OSTERØY  17  

https://cowi.sharepoint.com/sites/A221029-project/Shared Documents/60-WorkInProgress/10-Documents/Arealplan/Planinitiativ.DOCX  

 

Planinitiativet omfattar det nye arealet som det er behov for,  i tillegg er det ek-

sisterande deponiet inkludert.  Dette vil gjera at ein får ein felles plan å forholda 

seg til. Det er ønskjeleg å fortsetja med industriareal på deler av eksisterande 

deponi. 

Eksisterande vedtekter omtalar ikkje at det skal utarbeidast ein landskapsplan 

for området. For utvidinga av planen skal dette gjerast.   
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Alle alternativa omtalt i denne rapporten fordrar endringar i reguleringsplanen. 

Gjeldande plan er meir enn 20 år og er dermed moden for oppdatering.  
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8 Vesentlege interesser som vert råka av 

planinitiativet 

Det er ikkje identifisert vesentlege interesser som vert råka av planinitiativet. 

Følgjande tema er førebels vurdert på eit overordna nivå ut frå NVE/miljøstatus 

(DIRNAT)/Askeladden/NIBIO sine kartbasar: 

8.1.1 Skred 

 

8.1.2 Flaum 

Ingen 
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8.1.3 Friluftsliv 

Ingen. 

8.1.4 Naturmangfald 

Deler av utvidingsområdet vil koma på ei drenert myr. Det er tidligare gjort un-

dersøkingar av denne, og det er ikkje påvist spesielle verdiar. 

8.1.5 Kulturminne 

Ingen kjente. 

8.1.6 Grunnvatn 

Ingen ut over prosjektet sine eigne brønnar mv 

8.1.7 Ureina grunn 

Akseptabel forurensning med dagens areal- og resipientbruk 

8.1.8 Jordbruk 

     

Det er ein liten teig med «fulldyrka» jord på 4.5 daa i planområde, elles er det 

noko overflatedyrka beite og noko produktiv skog (NIBIO). Pr. I dag er det ingen 

drift av landbruksarealet bortsett frå bruk til beite. 
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9 Korleis samfunnstryggleik skal 

ivaretakast, mellom anna gjennom å 

førebygge risiko og sårbarhet 

Jf Lov om planlegging og byggesaksbehandling § 4-3 skal det utarbeidast risiko 

og sårbarhetsanalyse.  

Hovudtrekka i metodikken og gjennomføringa av ROS-analysen tar utgangs-

punkt i DSB sin rettleiar «Samfunnssikkerhet i kommunens arealplanlegging, 

Metode for risiko- og sårbarhetsanalyse i planleggingen, 2017». Det er elles 

gjort tilpassingar i metodikken der dette er føremålstenleg. Til dømes legg ny 

rettleiar frå 2017 opp til vurdering av konsekvensar i forhold til stabilitet som 

erstattar miljø frå 2014-versjonen av rettleiaren. 

Etter vurderinga av risiko for dei aktuelle hendingane blir sårbarhets- og risiko-

reduserande tiltak vurdert og føreslått. Tiltaka vil bidra til å redusere risiko til eit 

akseptabel nivå. Hendingane vert vurdert kvar for seg med omsyn til om risiko-

reduserande tiltak er naudsynt, og fokuset er på å minimere risiko innanfor for-

nuftige økonomiske og inngrepsmessige rammer.  

Sjølv om metodikken legg opp til å berre vurdere avbøtande tiltak for uønskte 

hendingar som vert vurdert til middels eller høg risiko, kan det sjølvsagt verte 

føreslått avbøtande tiltak for hendingar med grøn risiko også.   

Fareidentifikasjonen er utført gjennom ei sjekkliste.  

Sjekklista tar utgangspunkt i forslag til sjekkliste i rettleiaren "Samfunnssikker-

het i kommunens arealplanlegging" (DSB, 2017). I tillegg er sjekklista supplert 

med punkt frå sjekkliste utarbeidd av Fylkesmennene i Agder og Sogn og Fjor-

dane, Noregs vassdrags- og energidirektorat og Direktoratet for samfunnssik-

kerhet og beredskap (Fylkesmennene i Agder og Sogn og Fjordane, NVE og 

DSB, 2018), samt andre punkt COWI AS finn relevante i samband med tiltaket. 

Sjekklista identifiserar kva tema/situasjonar/hendingar som er aktuelle for plan-

området eller tiltaket. Desse blir vidare analysert og gitt ein risiko i forhold til 

kriteria. I sjekklista vert det gitt ein kortfatta kommentar om hendingane. Meir 

utfyllande vurderingar skildrast i vidare analyseskjema. 

I tillegg vil eventuelle føringar frå Konsekvensutgreiing og Risiko- og sårbarana-

lyse - Kommuneplanen sin arealdel 2011-2023, Osterøy kommune, liggja til 

grunn for analysen. 

 

 

https://www.fylkesmannen.no/nb/Rogaland/Samfunnssikkerhet-og-beredskap/Arealplanlegging1/ny-sjekkliste-til-ros-analyser-til-planer/
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9.1 Konsesjonsvilkåra gjev føringar for tryggleik 

Mellom anna så skal gjerda rundt deponiet som minimum bestå så lenge det er 

aktivitet på  sorteringsanlegget, og minimum dei første 10 åra etter avsluting. 

Det skal i tillegg settast opp skilt ved eventuelle anlegg for deponigass og rense-

anlegget f for å informere om risikoen med bruk av eld i området. 

Elles skal vi gjere nærare greie for korleis vilkåra sikrar samfunnstryggleik i det 

vidare planarbeidet. 
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10 Kva for råka offentlege organ og andre 

interesserte som skal har varsel om 

planoppstart 

Lokale verksemder og offentlege etatar: 

Osterøy kommune 

 

Barnerepresentanten     

Feiing, brann, beredskap 

Folkehelsekoordinator    

Hamnestellet      

Kulturtenester     

Kommunalteknikk                           

Rådgjevar idrett og friluftsliv   

Kommunelegen     

Regulering, byggsak, oppmåling   

Rådet for funksjonshemma  

Eldrerådet     

Kyrkja     

 

 

Eksterne, Fylkeskommunale og Regionale instansar: 

 

Fylkesmannen i Vestland, Landbruksavdelinga fmvlpost@fylkes-

mannen.no Statens hus, Njøsavegen 2, 6863 Leikanger 

(hugs å senda med arealoppgåve!) 

 

Fylkesmannen i Vestland, Kommunal- og samfunnsplanavdelinga 

Statens hus, Njøsavegen 2, 6863 Leikanger fmvlpost@fylkesman-

nen.no 

 

Fylkesmannen i Vestland, Beredskapsavdelinga fmvlpost@fylkes-

mannen.no Statens hus, Njøsavegen 2, 6863 Leikanger 

 

Hordaland fylkeskommune hfk@hfk.no Postboks 7900, 5020 Ber-

gen 

 

Statens vegvesen, Region vest firmapost-vest@vegvesen.no 

Askedalen 4, 6863 Leikanger 

 

Norges Taxiforbund post@nortaxi.no Postboks 6114 Etterstad, 

0602 Oslo 

 

Vest politidistrikt Post.vest@politiet.no Postboks 85, 6901 Florø 

 

Kystverket post@kystverket.no Postboks 1502, 6025 Ålesund 

 

Fiskarlaget Vest 

 

Fiskeridirektoratet, Region Vest postmottak@fiskeridir.no 

Postboks 185, 5804 Bergen(tilsendast oppstartsmelding/plan ved 

reguleringsplanarbeid i sjø) 

 

mailto:fmsfpost@fylkesmannen.no
mailto:fmsfpost@fylkesmannen.no
mailto:fmvlpost@fylkesmannen.no
mailto:fmvlpost@fylkesmannen.no
mailto:fmvlpost@fylkesmannen.no
mailto:fmvlpost@fylkesmannen.no
mailto:hfk@hfk.no
mailto:firmapost-vest@vegvesen.no
mailto:post@nortaxi.no
mailto:Post.vest@politiet.no
mailto:post@kystverket.no
mailto:postmottak@fiskeridir.no
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Forsvarsbygg servicesenter@forsvarsbygg.no Pb 405, Sentrum, 

0103 Oslo 

 

Trygg Trafikk Hordaland nestas@tryggtrafikk.no Boks 3645, 5845 

BERGEN 

 

Bjørgvin Bispedømmeråd  bjoergvin.bdr@kyrkja.no Postboks 

1960, 5807 Bergen 

 

Luftfartstilsynet postmottak@caa.no Postboks 243, 8001 Bodø 

 

Statsbygg v/ Strategi- og utviklingsavdeling, avd. plan postmot-

tak@statsbygg.no Postboks 8016 Dep, 0032 Oslo 

 

 

Nabo kommuner: 

 

 Berørte nabokommune - Alver 

 

Naboar: 

 

 Berørte naboar og burettslag skal høyrast i plansaker 

(Naboliste lages frå Matrikkelen) 

  

Lokale lag og foreiningar: 

 

Velforeiningar: 

 

 
 

mailto:servicesenter@forsvarsbygg.no
mailto:nestas@tryggtrafikk.no
mailto:bjoergvin.bdr@kyrkja.no
mailto:postmottak@caa.no
mailto:postmottak@statsbygg.no
mailto:postmottak@statsbygg.no


 

 

     

PLANINITIATIV – DETALJREGULERING UTVIDING AV AVFALLSDEPONI, MJELSTAD, OSTERØY  25  

https://cowi.sharepoint.com/sites/A221029-project/Shared Documents/60-WorkInProgress/10-Documents/Arealplan/Planinitiativ.DOCX  

11 Prosessar for samarbeid og medverknad 

frå råka fagstyresmakter, grunneigarar, 

festarar, grannar og andre råka partar 

Utanom dei vanlege høyringane vil BIR halde eit (eller, om nødvendig fleire) in-

formasjonsmøte. Vi har drøfta om det kan vera ei føremon å skipa til eit slikt 

møte i samband med varsel om oppstart av planarbeidet for å sikra at informa-

sjon om tiltaket kjem inn i eit godt spor. Vidare at vi får kartlagt alle problem-

stillingar som er knytt til arealbruken i område i tidleg fase. 

Det kan også vera aktuelt å skipa til eit informasjonsmøte når planforslaget vert 

lagt ut til offentleg ettersyn, slik at tiltakshavar kan forklara løysingane som vert 

planlagt og slik at ein får presisert kva høyringa av planforslaget går ut på. Vi-

dare kan eit slikt møte stimulera til at fleire vert kjende med dei problemstil-

lingar tiltakshavar tek opp og dei synspunkt andre partar har på saka. Vår 

røynsle med dette er at tiltakshavar og kommunen mottek relevante og tref-

fande uttaler til planframlegget. 

Då tiltaket er i strid med gjeldande kommuneplan vil tiltaket også bli spelt inn i 

prosessen med rullering av denne slik at arealbruken blir sikra der. Og av den 

grunn vil tiltaket verta handsama som ei prinsippsak ved oppstart av planarbei-

det og såleis få politisk medverknad frå starten. 

Vidare vil informasjon om tiltaket verta kunngjort på kommunen og BIR og kom-

munen sine heimesider. 

Det må søkjast om løyve frå Fylkesmannen om utviding av deponi. 
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 https://cowi.sharepoint.com/sites/A221029-project/Shared Documents/60-WorkInProgress/10-Documents/Arealplan/Planinitiativ.DOCX 

12 Vurdering av om planen er omfatta av 

Forskrift om konsekvensutredninger, og 

korleis krava i tilfelle vil kunne bli 

ivaretatt 

Jf Forskrift om konsekvensutredninger vedlegg II, pkt 11 k) skal deponier for 

masse på land og i sjø større enn 50 dekar eller 50 000 m³ masse vurderast 

nærare.  

Vurderingskriteriene om korvidt tiltaket må utgreiast etter forskrifta er avklart i 

same forskrift § 8. Det er om tiltaket kan får vesentlege verknader for miljø eller 

samfunn, at dei skal utgreiast etter forskrifta. Desse kriteria er gitt i § 10. Det 

gjeld eigenskapane til tiltaket, lokalisering og påverknad av omgjevnadene og 

eigenskapane ved verknadene av tiltaket. 

Det skal vurderast verknadene sin intensitet og kompleksitet, sannsyn for at 

verknadene inntreff, kor lenge dei varer, frekvens og høve til å reversere eller 

avgrense dei, og den samla verknaden samen med andre godkjende eller plan-

lagde tiltak. 


